П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 05.03.2024  № 142
с. Большое Село

О нормативе стоимости 1 кв.м.

общей площади жилого помещения

на I квартал 2024 года для расчета

социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилья
В соответствии с приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11 декабря 2023 года N 888/пр г.Москва  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года», Администрация Большесельского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади  жилого помещения для расчета социальной выплаты молодым семьям на I квартал 2024 года в размере 49 363,00 (сорок девять тысяч триста шестьдесят три) рубля:

- для расчета размеров субсидии в сфере ипотечного жилищного кредитования;

- для расчета размеров субсидии на приобретение (строительство) жилья молодым семьям;

- для расчета размеров областной жилищной субсидии на приобретение (строительство) жилья многодетным семьям;

-  для расчета стоимости жилого помещения, находящегося в собственности граждан, в целях признания их малоимущими при постановке на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма.

Расчет прилагается (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского МР С.Н.Леванцову.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Большесельские вести» и на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Большесельского

муниципального района

В.А.Лубенин

Приложение №1
к Постановлению от 05.03.2024  № 142
«О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на I квартал 2024 для расчета социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья»
Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на I квартал 2024 года для расчета социальной выплаты молодым и многодетным семьям по Большесельскому  муниципальному району
1. Понижающий коэффициент:

42 163 руб. / 62 117 руб. = 0,68
где,

42 163 руб.- среднемесячная заработная плата по кругу крупных и средних организаций в Большесельском м.р.

62 117 руб. – максимальное значение среднемесячной заработной платы среди городов Ярославской области

2. Коэффициент жилищной обеспеченности:

31,4 м2 / 37,0 м2 = 0,85
где,

показатель жилищной обеспеченности на 31.12.2022 года по Большесельскому району составляет 37,0  м2 , по ярославской области 31,4 м2

3.Норматив стоимости 1 м2 общей площади жилья по Большесельскому  муниципальному району:

85 403 руб. х  0,68 х 0,85 =   49 363  руб.

где,

85 403 руб. – приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11 декабря 2023 года N 888/пр г.Москва  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года»